CAPUT LXVIII.

Gen. 32. 8 Vidi Dominum facie ad faciem, et salva facta est anima mea.

De visione Dei qualiter intellici dicens: Vidi Dominum facie ad faciem? Humanæ S. Greg. Tom. III.

A etenim mentis oculo interiori purgato, dum vitiorum omnium tribulationis igne ærugo fuerit concremata, tunc mundatis oculis cordis, illa lætitia *in expof. B. 10b, l. 24. c. 5.* patriæ cælestis aperitur: ut prius purgemuſ lugendo quod fecimus, & postmodum manifestius contemplum per gaudia, quod quæramus. Prius à mentis acie exurente tristitia interposta malorum caligo detergitur, & tunc resplendente raptim coruscatione incircumscrip̄ti luminis illustratur. Quo unctione confecto, in gaudium cujusdam securitatis absorbetur, & qua post defectum vita praefensis ultra se rapti aliquo modo in quadam novitate vita recreatur. Ibi mens ex immenso fonte infusione superni roris aspergitur, ubi non se sufficere ad id quod rapti est contemplatur, & veritatem sentiendo, videt, quia quanta est ipsa veritas non videt. Cui veritati tantò magis se longè existimat, quantò magis appropinquat: quia nisi illam utcumque conspiceret, nequaquam eam conspicere se non posse sentiret. Aditus ergo animi dum in illam intenditur, imminutissimæ ejus coruscante circumstantia reverberatur. Ipsa quippe cuncta implens, cuncta circunstat: & idcirco mens nostra nequaquam se ad comprehendendam incircumscrip̄tam substantiam dilatatur, quia eam inopia sua circumscriptionis angustat. Unde & ad semetipsum citius labitur, & prospexit quasi quibusdam veritatis vestigiis ad sua ima revo- catur. Hæc ipsa tamen per contemplationem facta, non solida & permanens visio, sed ut ita dixerim, quasi quædam visionis imitatio Dei facies dicitur. Quia enim per faciem quenlibet cognoscimus, non immerito cognitionem Dei faciem ejus vocamus. Hinc ergo Jacob postquam cum Angelo luctatus est, ait: *Vidi Dominum facie ad faciem,* ac si dicaret: *Cognovi Dominum: quia me cognoscere ipse dignatus est.* Quam cognitionem plenissimè fieri Paulus in fine testatur, dicens: *Tunc cognoscam si- cut & cognitus sum.*

CAPUT LXIX.

Egressa est Dina, ut videret mulieres regionis illius.

Gen. 34. 4.

Quam cùm videret Sichem filiu Emor Eveci De caven- princeps terra illius adamavit, & rapuit, & da mentis dormivit cumilla, vi opprimens virginem, & con- vagatione. glutinata est anima ejus cum ea, tristemque blandi- *In codice regula pœ- diu delinivit. Dina, ut mulieres videat alienæ re- foralitatis.* gionis, egreditur, quando unaquaque mens sua *par. cap. 18 admodum ha-* studia negligens, actiones alienas curans, extra ha- bitum atque extra ordinem proprium vagatur. Quam Sichem princeps terra opprimit, quia vi- delicit inventant in curis exterioribus diabolus cor- rumpit. Et conglutinata est anima ejus cum ea: quia unitam sibi per iniuriam respicit. Et quia cùm mens à culpa respicere atque admisum flere conatur, corruptor autem spes ac securitates vacuas ante oculos revocat, quatenus utilitatem tristitiae subtrahat, rectè illuc adjungitur: Tristemque blan- ditiis delinivit. Modò enim aliorum facta graviora, modò nihil esse quod perpetratum est, modò misericordem Dominum loquitur, modò adhuc tempus subsequens ad pœnitentiam pollicetur: ut dum per hæc deceptam mens ducitur, ab intentione pœnitentiae suspendatur, quatenus tunc bona nulla percipiatur, quam nunc mala nulla contristant, & tunc pleniū obrutus suppliciis, quæ nunc etiam gaudet in delictis.

CAPUT LXX.

*De talari tunica Iosephi.**Gen. 37. 1.*

Ioseph qui inter fratres undecim usque ad finem De perfe- justus perseverasse describitur, solus talarem tunici verando in

Mm ij

bono ope- cam habuisse perhibetur. Quid est ergo talaris tuni-
re.
In exp. B. ca, nisi actio consummata? quasi enim protensa tu-
nica talum corporis operit, cum bona actio ante Dei
Iob. 1. c. 21. lobus usque ad vitæ nos terminum regit. Unde &
Exod. 2. c. 20. per Moysem caudam bestiæ in altari offerri præcipi-
Levit. 3. tur, ut videlicet omne bonum cum incipimus, etiam
perseveranti fine compleamus.

C A P U T L X X I.

Gen. 37. Ecce somniator noster venit, venite occida-
mus eum, & videamus quid illi
proderunt somnia sua.

De perversis cogita-
tionibus re-
probarum
mentium.
In exp. B.

Iob. 1. 6. c. 12.

1 Cor. 3.

Psal. 37.

Sæpè nonnulli humana sapientia inflati, dum de-
sideriis suis divina iudicia contrae conspiciunt,
astutis eis reluctari machinationibus conantur, &
quod ad votum suum vim supernæ dispositionis in-
torqueant, callidis cogitationibus insistunt, subtili-
ora consilia exquirunt. Sed inde voluntatem Dei
peragunt, unde hanc immutare contendunt, atque
omnipotens Dei consilio dum resistere nituntur,
obsequantur: quia sèpè & hoc ejus dispositioni aptè
militat, quod ei per humanum studium frivolè re-
sultat, sicut scriptum est: *Qui comprehendit sapien-
tes in astutia eorum.* In astutia namque sua sapientes
comprehendit, quando ejus consilii humana facta,
etiam tunc congruè serviant, cum resistunt. Unde
& per Psalmistam dicitur: *Novit Dominus cogita-
tiones hominum, quoniam vane sunt.* Quod melius
ostendimus, si pauca ad medium gestarum rerum
exempla proferamus. Joseph somnum viderat,
quod suo manipulo fratrum ejus se manipuli pro-
sternebant: somnum viderat quod sol ac luna se
cum reliquis stellis adorabant. Quæ quia purè fra-
tribus retulit, eorum corda protinus futura damnationis
invidia pavorque percussit. Cumque ad se
hunc venire conspicerent, malitia sœvientes dixer-
unt: *Ecce somniator ille venit, venite occidamus
eum, & videamus quid illi proderunt somnia sua.* Cumque se ejus dominio subjici metuant, somniato-
rem in pectus deponunt, eumque Hismaëliis
transuentibus vendunt. Qui in Ægypto ductus, ser-
vituti subditus, luxuria accusatione damnatus, ca-
stitas merito adjutus, Prophætia iudicio crepus,
omni Ægypto prælatus est: per supernam verò fa-
pientiam providus, frumenta congesit, & futuro
periculo necessitatis obviavit. Cumque in orbem
fames inhorrui, de alimenteriorum preparatione
sollicitus, Jacob filios in Ægyptum misit, qui fru-
mentorum dispensatione præpositum Joseph nescien-
tes inveniunt, atque ut mererentur alimenta percipi-
bere, ejus dispensatorem compulsi sunt, pronis in
terram cervicibus adorare. Pensamus ergo quomo-
do cogitationes hominum in ipsa sua provisione
divina comprehendat. Ide ab eis Joseph venditus
fuerat, ne adorareretur: sed ideo est adoratus, quia
venditus. Astutè namque aliquid agere ausi sunt,
ut Dei consilium mutaretur: sed divino iudicio,
quod declinare conati sunt, retinendo servierunt.
Inde quippe coacti sunt Dei voluntatem peragere,
unde hanc moliti sunt astutè commutare. Sie sic di-
vinum consilium dum devitatur, impletur: sic hu-
mana sapientia dum reluctatur, comprehendit.
Timuerunt fratres ne Joseph super eos excresceret:
sed hoc quod divinitus dispositum fuerat, cavendo
actum est, ut eveniret. Humana ergo sapientia in
seipso comprehensa est, qua voluntati Dei unde per
intentionem restitit, inde ejus impletioni militavit.
Sic Saül dum David subiectum quotidiano succes-
cere virtutum successu consiperet, suam ei in con-
jugium filiam spopondit, atque in ejus dotem cen-
tum dari ab eo Philistinorum præputia petuit, ut
cum provocatus miles, ultra se ex crescere quereret,
inimicorum gladius traditus vitam finiret, sicut scri-

A ptum est: *Non habet necesse rex sponsalia, nisi tan-*
tim centum præputia Philistinorum, ut fiat ultio de
inimicis regis.

Porrò Saül cogitabat tradere David in manus Philistinorum, sed David dispositionis

intimæ favore roboratus, centum se dare perhibuit,

& ducenta præputia reportavit. Cujus nimirum ope-
ris Saül argumento superatus, superna providentia

in sapientia sua est consilio comprehensus: quia unde

sucrescentis militis vitam se extinguere creditit,

virtutis ejus gloriam inde cumulavit. Sed quia non

nunquam astutè se aliquid sapere etiam electi mo-

huntem, liber ad medium alium sapientem deducere,

& quo sinu interni consilij astutia mortalium

comprehenditur, demonstrare. Prudenter quippe

Jonas sapere voluit, cum ad prædicandam Ninive-
tona. 1.

B tarum pœnitentiam missus: quia electi gentibus

Judæam deseriri timuit, prædicationis officium im-

plere recusavit, navem petuit, fugere Tharsis ele-
git: sed protinus tempestas exoritur, fors mititur,

ut videlicet cognoscatur, cuius culpa mare turbetur.

Jonas in culpa reprehenditur, in profundum mergitur, Ceto sorbente devoratur, atque illius ge-

stante bellua pervenit, quod ire sponte contemptit.

Eccœ fugitivum Dei tempestas inventit, fors ligat,

mare fulcit, bellua includit: & quia auctoris voci

obedire renititur, ad locum quo missus fuerat, suo

reus carcere portatur. Jubente Deo ministrare homo

prophetiam noluit, aspirante Deo bellua Prophetam

vomuit. Intorquet ergo Deus prudentiam hominum ad ministerium suum, quando & hoc in

usum sue voluntatis redigit, per quod sibi voluntas

humana contradicit. Perscrutemur adhuc He-
bræorum sapientiam, & videamus quid providen-
do, aut quid prohibendo provocavit. Certè cum ad

D Redemptor nostrí miracula credentium turbam con-
flueret, cum sacerdotes populi invidiæ facibus ac-
censi mandum post eum ire cernerent, & procla-
marent, dicentes: *Videatis quia nihil proficimus? ecce*
mundus totus post eum abiit; ubi ab illo viante
concursum abscedunt, finire ejus potentiam

morte conati sunt, dicentes: *Expedit ut unus homo*
moriatur, & non tota gens pereat: sed Redemptoris

mors ad conjunctionem sui corporis, id est Eccle-
siae valuit, non ad separationem. Redegit ergo, &

hoc ad pieratis suis obsequium, quod contra illum

humana crudelitas exarsit. Jutus namque & miseri-

coris mortalium acta disponens, alia concedit pro-
pitius, alia permitit iratus, atque ea que permitit,

sic tolerat, ut hæc in sui consilij usum vertat. Unde

mrito modo fit, ut & quod sine voluntate Dei agi-
tur, voluntati Dei contrarium non sit: quia dum

in bonum usum mala facta vertuntur, ejus consilio

militant etiam, que ejus consilio repugnant. Hinc

per Psalmistam dicitur: *Magna opera Domini, ex-
psal. 110.*

quæsta in omnes voluntates ejus. Sic quippe ejus ope-

ra magna sunt, ut per omne quod ab hominibus

agitur, ejus voluntas exquiratur: nam sèpe inde

perficitur, unde repellit putabatur. Hinc rursus di-

E citur: *Omnia quæcumque voluit Dominus, fecit in ce-
lo & in terra.* Hinc Salomon ait: *Non est sapientia, Prov. 11.*

non est prudens, non est consilium contra Domini-

num. Restat ergo ut in cunctis que agimus, vim

superne voluntatis inquiramus: cui videlicet & co-

gnitæ, debet nostra actio devotè famulari, & quasi

ducem sui itineris persequi, ne ei etiam nolens fer-
iat, si hanc superbiens declinat. Vitari enim visu

perni consilij nequaquam potest, sed magna sibi

virtute hanc temperat, qui se sub ejus nutibus re-

frenat, eique sibi pondera levigat, qui hæc ex sub-
iecto cordis humero volens portat.

CAPUT LXXII.

Gen. 39. b *Ecce Dominus meus, omnibus mihi traditis,*
ignorat quid habet in domo sua, nec quid
quam est quod non in mea sit potestate.

In expof. B. *Q*uisquis mundi hujus successibus elevatus, le-
tab. l. 10. c. 9 nocinante cordis lætitia tentare se luxuria stimulis sentit, Joseph factum ad memoriam revocet, & in arce se castitatis servet. Qui dum sibi à dominina conspiceret pudicitiae damna suaderi, ait: Ecce dominus meus, omnibus mihi traditis, ignorat quid habet in domo sua, nec quidquam est quod non in mea sit potestate, vel non tradiderit mihi, præter te, quia uxor eius es. Quomodo ergo possum hoc malum facere, & peccare in dominum meum? Quibus verbis ostendit, quia bona quae assequuntur fuerat, repente memoria intulit, & malum quod pulsabat, evicit: & quia percepit gratia meminit, vim culpa imminentis frexit. Cum enim voluntas lubrica tentat in prospere aculeo tentationis opponenda: ut eò erubescamus prava committere, quod nos adeo meminimus gratuitò bona percipisse, & illatam gratiam exteriorum munierum vertamus in arma virtutum, ut fint ante oculos quæ percepimus, & queque nos illicunt, subigamus. Quia enim voluptas ipsa ex prosperitate nascitur, ejus prosperitas est consideratione ferienda: quatenus hostis noster unde oritur, inde moriatur. Considerandum quippe est, ne acceptum munus veritas in vitium, ne per favorem vite nos absorbeat vorago nequitiae. Iram namque contra nos superni judicis inextinguibiliter accendimus, si contra benignitatem illius etiam ex ipsa sua largitate pugnamus.

CAPUT LXXIII.

Gen. 39. c *At ille relicto in manus ejus pallio fugit, &*
egressus est foras.

De perman-
entia in Iu-
dorum
cordi us
velamine.
In expof. B. *C*um mulier adultera Joseph male uti voluisset, celicto pallio fugit foras: quia dum synagoga Dominum, putum hominem credens, quasi adulterino complexu constringere voluit: ipse tegmen litteræ ejus oculis reliquit, & ad cognoscendam suæ divinitatis potentiam, conspicuum se gentibus praebuit. Unde & Paulus dicit: *Visque hodie cum Moyses legitur, Moyses velamen est super cor eorum.* Quæ videlicet mulier adultera apud semetipsam palium retinuit, & quem male tenebat, nudum amisit.

CAPUT LXXIV.

Gen. 45. c *Intravit Iacob in Aegyptum cum animabus*
septuaginta.

In expof. B. *S*æpe sacra Scriptura partem pro toto ponere confluavit, sicut intravit Jacob in Aegyptum cum animabus. Quæ nimurum cum animas memorat, constat, quia intrantium corpora comprehendit.

CAPUT LXXV.

Gen. 45. c *Quod Aegyptij, Joseph gubernante, prius*
quam Pharaoni inopia jure serviti sub-
derentur, ad eum frumenta percepérunt:
postquam verò semetipso urgente fame in
famulos vendiderunt, tunc frumenta ad
semen acceperunt.

De remu-
neratione *A*gyptij servitio publico, Joseph dispensante, subjecti, cum juri regis semetiplos tradentes

A humiliant, frumenta etiam ad semen reportant, fixè D. o. Frugem quippe ad elum etiam liberi accipimus, levientiū. cùm & sacro eloquio paſcimur, & tamen ad quædam quæ in hoc mundo appetimus, in nostris voluptatibus vacamus. Sed servi facti & ad semen frumenta percipimus: quia dum plenè Deo subdimur, 16. circa jin. etiam verbo prædicationis replemur.

CAPUT LXXVI.

*I*sachar asinus fortis accubans inter terminos, *Gen. 49. b* nos, vidi: requiem quod est bona, & terram quod optima, et supposuit humerum ad portandum.

B Inter terminos accubare, est præstolato mundi fit. De gentili- In requiescere, nihilque de his, que nunc in me- tatis operi- dio versantur, querere, sed ultima desiderare. Et bus. *In* fortis asinus requiem ac terram optimam videt, cùm expofit. B. simplex gentilitas idcirco se ad robur boni operis erigit, quia ad æternæ vite patriam tendit. Quæ ad portandum humerum apponit, quia conspecta supera requie, præceptis etiam gravibus in operatione si subiicit, & quidquid intolerabile pusilla animitas asserit, hoc ei leve ac facile spes remunerationis of- tendit.

CAPUT LXXVII.

Fiat Dan coluber in via, cerasites in semita, *Gen. 49. c*
mordens unguis equi, ut cadat
ascensor ejus retro.

*Q*uid hoc loco equi nomine, nisi præsens secundum designatur: quo in testimonio quid equus significet, cuius unguis coluber mordet, melius ostendimus, si & ea quæ circumstant, paulò subtilius exponamus. Nonnulli enim de tribu Dan venire Antichristum ferunt, pro eo quod hoc loco Dan & 10. longe coluber asseritur, & mordens. Unde non immerit post med. dum Israëliticus populus terras in castrorum partitione suscipiter, primus Dan ad Aquilonem castramatus est, illum scilicet siphans, qui in corde suo dixerat: *Sedebo in monte testamenti in lateribus Aquilonis, ascendam super altitudinem nubium, similis ero Altissimo.* De quo & per Prophetam dicitur: *A Dan auditus est frenitus eorum ejus.* Qui non solùm coluber, sed etiam cerasites vocatur: cerasa enim græcæ cornua dicuntur. Serpens qui hic cornutus esse perhibetur, per quem dignè Antichristi adventus asseritur: quia contra vitam fidelium cum mortuæ pestifera prædicationis armatur etiam cornibus potestatis. Quis autem nesciat semitam angustiorem esse quam viam? Fit ergo Dan coluber in via, quia in præsentis vita latitudine eos ambulare provocat, quibus quasi pariendo blanditur: sed in via mordet; quia eos, quibus libertatem tribuit, erroris sui veneno confundit. Fit cerasites in semita: quia quos fideles reperit, & se se ad præcepti celestis angusta itinera constringentes, non solùm nequitia callida persuasione impedit, sed etiam terrore potestatis premit, & in persecutionis angore, post beneficia fictæ dulcedinis exercet cornua potestatis. Quo in loco equus hunc mundum insinuat, qui per elevationem suam in cursum labentium temporum spumat, & quia Antichristus extrema mundi apprehendere nitor, cerasites iste equi unguis mordere perhibetur: unguis quippe equi mordere, est extrema sæculi fieri contingere, ut cadat ascensor ejus retro. Ascensor equi est quicquid extollitur in dignitatibus mundi, qui retro cadere dicitur, & non in facie, sicut Saulus ecclisie memoratur. In facie enim cadere, est in hac vita sua unique inq; culpas cognoscere, easque poniendo deflere. Retro vero quo non

555

Gen. 49.
videtur cadere, est ex hac vita repente decedere, & A
ad quæ supplicia ducatur ignorare. Et quia Judæa
erroris sui laqueis capta pro Christo Antichristum
expectat, bene Jacob eodem loco repente in electo-
rum vocem conversus est, dicens: *Salutare tuum
expeditabo, Domine*, id est, non sicut infideles An-
tichristum, sed eum, qui in redemptionem nostram
venturus est, verum credo fideliter Christum.

CAPUT LXXVIII.

Item unde supra.

*De repro-
borum in-
teritu, &
lectorum
humilitate.
in commen-
Ezech. 1.1.
hom. 9.*
Verendum nobis est, cur Paulus pergens Da-
mascum superno illustratus lumine in faciem
cadit, & de ascensore equi, id est hujus mundi glo-
ria elato dicitur: Ut cadat ascensor ejus retro: quia
de persecutoribus Domini scriptum est: *Abiere re-
torsum, & cecidere in terram*. Quid est hoc quod
electi in faciem, & reprobi retrorsum cadunt, nisi
quod omnis, qui post se cadit, ibi proculdubio ca-
dit, ubi non videt? Iniqui ergo quia in invisibilibus
cadunt, post se cadere dicuntur, quia ibi corrunde
ubi quid eos sequitur modò videre non possunt. Ju-
sti vero, quia in istis visibilibus semetipsos sponte
dejiciunt, ut in invisibilibus erigantur, quasi in fa-
ciem cadunt, quia timore compuncti videntes hu-
miliantur.

CAPUT LXXIX.

*Benjamin lupus rapax manè comedit prædam,
& vesperè dividet spolia.*

*De perse-
cutione, &
doctrina
Pauli Apo-
stoli.
In exp. B.
Iob. 18. c. 9.*
Quis hoc loco Benjamin nomine, nisi Paulus
Apostolus designatur? de Benjamin stirpe ge-
nitus, qui manè comedit prædam: quia in primor-
diis suis fideles quos potuit rapiens, crudelitati pro-
priae satiisfecit: vesperè spolia dividit, quia fidelis
postmodum factus, sacra eloquia exponendo distri-
buit.

Finis Libri Genesis.

CAPITVL A LIBRI
EXODI.

1. *Quia timuerunt obſtrices Deum, adi-
cavit eis domos.*
2. *De Moysi quod occiso Aegyptio dum in de-
ſertum ſeceſſet viſionem vidit.*
3. *Item unde ſuprā de flamma in rubo.*
4. *Item unde ſuprā.*
5. *Quod plebi Iſraēlitice Chanaan terra pro-
mittitur.*
6. *Item unde ſuprā.*
7. *Quod Angelus, qui Moysi apparuiffe def-
cribitur, modo Angelus, modo Dominus
memoratur.*
8. *Quod Moyses ad liberandum populum mi-
fus eſt, cum Pharaon duris operibus ad op-
primendum fuerat excitatus.*
9. *De virga in colubrum versa.*
10. *Videat Dominus, & judicet quomodo fa-
tere fecisti odorem nostrum coram Phara-
one, & servis ejus.*
11. *Item unde ſuprā.*
12. *Ecce conſtitui te Deum Pharaonis.*
13. *Abominationes Aegyptiorum immolabimus*

Domino Deo noſtro.

14 Item unde ſuprā.

15 *Quod Aegyptus muſcarum plaga percuſſa
fit.*16 *Ventus urens levavit locuſtas.*17 *Induavit Dominus cor Pharaonis.*18 *De vasis aureis & argenteis ex Aegypto
ſublati.*19 *Sument de ſanguine agni, ac ponent ſa-
per utrumque poſtem.*20 *In primogenitum aſini mutabis ovem.*21 *Cum emiſit Pharaon populum, non eos edu-
xit Dominus per viam terre Philiſthium.*22 *Quod columnā, qua in eremo populum
præbat, per diem in nubem, & per no-
tem in ignem apparuit.*23 *Quid clamas ad me?*24 *De manna filiis Israel deſuper data.*25 *Manus Moysē erant graves.*26 *Quod legem datus Dominus in igne fu-
moque deſcendit.*27 *Quod Iſraēl verba Dei in monte audire
non valens, præcepta in campeſtribus ac-
cepit.*28 *Quod Moyses ascendit, & Dominus in
monte deſcendit.*29 *Stetit populus de longe, Moyses autem
acceſſit ad caliginem, in qua erat Domi-
nus.*30 *Altare de terra facietis.*31 *Si emeris ſervum Hebraūm; ſex annis
ſerviet tibi, in ſeptimo egredietur li-
ber.*32 *Si quis aperuerit cifternam, & non ope-
ruerit eam.*33 *Cum debet tibi quidpiam frater tuus, cum
abſtuleris pignus ab eo, ante occaſum pi-
gnus reſtitue.*34 *Quod Moyses accepturus legem in mon-
tem ascendit.*35 *Facies quatuor circulos aureos, quos pones
per quatuor partes anguli.*36 *Duos quoque Cherubim aureos, & produ-
ctiles facies ex utraque parte oraculi.*

37 Item unde ſuprā.

38 *Parabis & acetabula, ac phialas, turi-
bula, & cyathos.*

39 Item unde ſuprā.

40 *Facies & candelabrum duſtile ex auro
mundiſimo.*41 *De decem cortinis tabernaculi, & sagis
ciličinis xi.*

42 Item unde ſuprā.

43 *Quod cum Dominus tabernaculi tabulas
erigi præcepit, fundi earum bases argen-
teas jubet.*44 *Quod columnarum quatuor eſſe bases ar-
gentreas præcepit.*45 *Quod conſtructione tabernaculi ut colum-
na argentea interius ſtarent, paxillos eri-
gi per circumutum exterius iuſti ſunt.*46 *Facies et humerale de auro, & hyacin-
tho, ac purpura.*47 *Rationale judicij facies opere polymi-
to.*